
Uchwała III/19/02 
Rady Gminy w Goleszowie 
z dnia 10 grudnia 2002 r. 

 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień 
                   od tego podatku. 
 
     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. 
zmianami) i art.5 ust.1 i art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002r Nr 9, poz.84 z późn. zmianami), oraz art. 4 ust. 1 ustawy z 20 lipca 
2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 62 
poz. 718) Rada Gminy w Goleszowie 

uchwala: 
 

§ 1 
 
określić stawki podatku od nieruchomości za 1m2 powierzchni użytkowej rocznie: 
 
1) od budynków mieszkalnych lub ich części       0,50 zł, 
2) od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą                                   
    inną niż rolnicza lub leśna        16,23 zł, 
3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności  
    gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałami siewnym   7,84 zł,               
4) od budynków letniskowych         5,78 zł, 
5) od pozostałych budynków lub ich części        4,00 zł, 
6) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
    gospodarczej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych     3,46 zł, 
7) od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności  
    gospodarczej innej niż rolnicza i leśna od ich wartości rocznie,      2%, 
8) od 1m2 powierzchni gruntów: 
   a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż  
       rolnicza lub leśna,           0,60 zł, 
   b) od pozostałych gruntów          0,30 zł, 
9) od 1 ha powierzchni gruntów: 
  a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
      elektrowni wodnych          3,38 zł. 
 

§ 2 
   
Oprócz zwolnień od podatku od nieruchomości objętych ustawą nie podlegają podatkowi: 
-budynki, budowle, grunty  i zbiorniki wodne stanowiące mienie komunalne, 
-budynki i grunty zajęte na cele przeciwpożarowe, 
-budynki i grunty będące własnością diakonatów. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 



§ 4 
 

1) Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z  mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003r. 
2) Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w sołectwach wchodzących w skład gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz przez opublikowanie w gazecie lokalnej. 
 
 


